«Висер» сикт
    овмöдчöминлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет
(«Висер» сикт овмöдчöминса
Сöвет)
	[image: ]
	Совет
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
(Совет сельского поселения «Богородск»)

	                                            ПОМШУÖМ

	                                             РЕШЕНИЕ

	от 31 марта 2022 года
	                                                           № V-41/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Богородск)

О принятии к осуществлению части полномочий муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на 2022 год

Руководствуясь ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем 2 ч. 5 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального района «Корткеросский» от 22 февраля 2022 г. № VII-12/2 «О передаче к осуществлению части полномочий муниципального района «Корткеросский» муниципальным образованиям сельских поселений на 2022 год», Совет сельского поселения «Богородск» решил:
1. Принять от муниципального образования муниципального района «Корткеросский» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджеты  поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации сельского поселения «Богородск» заключить Соглашение с администрацией муниципального района «Корткеросский» о принятии сельским поселением «Богородск» от муниципального района «Корткеросский» части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района на 2022 год.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава сельского поселения «Богородск»                            Э.А. Михайлова

	Приложение
к решению Совета
сельского поселения «Богородск»
от 31 марта 2022 г. № V-41/2

	№
	Вопрос местного значения муниципального района
	Передаваемые полномочия (в части)

	1
	создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
	создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf